Ut uero urbem intrauit: incredibilem ex thesauris summā pecuniā egressit. l. talentū argenti nō signati forma: sed rudi pondere. Multi reges tantas opes longa ætate cumulauerant liberis posterisq;: ut arbitrabant̄: quas una hora in externi regis manus intulit. Confedit deinde in regia sella multo excellentiore: q̄ p̄ habitu corporis. Itaq; pedes cum imum gradum nō contingerent: unus ex regis pueris mēlam subdidit pedibus: & cū spadonē: q; Darii fuerat: ingemiscentē cōspexisset: Rex cām mœsticiae regis fuit. Ille indicat Darium uesci in ea solitū: seq; sacram eius mensam ad ludibrium recidentem sine lachrymis conspici non posse. Subiit ergo regem uerecundia uiolādi hospites deos: iamq; subduci iubebat: cū philotas minime uero hæc feceris rex: sed omen quoq; accipe: mensam: ex qua libauit hostis epulas: tuis pedibus esse subiectam. Rex perli dis fines aditurus Susam urbem Archelao & præsidium. iiii. miliū tradidit. Xenophilo arci cura mandata est. Macedonū a tate graues præsidere arci custodia iussit. Thefaurorum Callicrati tutela permessa. Satrapea regionis Susia resti

tata abuliti. Matrem quoq; Darii & liberos in eadem urbe deponit. Ac forte macedonias uestes multamq; purpuram dono ex Macedonia missam cum iis: qui eam cōfecerant: tra si sisigambi iussit. Omni nāq; honore eam & filii quoq; pietate p̄sequerentur: Admoneri iussit: ut si cordi quoq; uestis esset: conficere eam neptes suas assuefaceret donosq; se doceret dare. Ad hæc uocem lachrymæ abortæ p̄didit animū asp̄antis id munus: quippe cum non aliā contumeliā magis p̄larum sceminæ accipiūt: q̄ ad mouere lanæ minus. Nūtiat: qui dona tulerat: tristem esse Sisigambim: dignaq; rex excusatione & cōsolatione uisa. Ipse ergo peruenit ad eam: & mater: inquit: hanc uestē qua indutus sum: sororum nō solū donum: sed etiam opus uides: nostri decepere me mores. Cau: obsecro: in contumeliā accipias ignorationem meā. Quæ tui mores eē cognoui (ut spero) abunde seruata sunt. Scio apud uos filium in cōspectu matris nefas esse considerare: nisi cum illa permisit. Quotienscūq; ad te ueni: donec: ut considerē annueres: restiti. Procūbens uenenari me sæpe uoluisti: inhibui. Dulcissimæ matres olympiadis nomen debitum tibi reddo. Mitigato animo eius rex quartis castris puenit ad Tygrim fluuiū Phasim. Tygrim incolæ uocant: oritur in montibus Vxiorū: & p̄ l. stadia siluestris ripis præcep̄s inter saxa deuoluitur. Accipiunt deinde eū cāpi: quoclementiore aluo præterit: Nā nauū patiens. de. stadia sunt: molliorisq; soli: p̄ quod leui tractu aqua p̄scico mari se insinuat. Alexander amne superato cū .ix. milibus peditum & Agrianis Satrianisq; grecorū mercenariis. iiii. additis thracum in regionem Vxiorum puenit. Finitima Sulis ē: & in primā p̄liā excurrit: artum inter se & Susiam no: aditum relinqueas. Madathes erat huius regionis præfectus aut sane temporum multorū homo: q̄ppe ultima p̄ fide experiri decreuerat. Sed piculosum Alexandrum docent occultū iter esse p̄ calles: & a uer sum ab urbe. Si paucos misisset leuiter armatos: sup̄ capita hostium euasuros. Cum cōsiliū placuisset: iidē itinere fuerunt duces .M. d. Mercede cōducti & agriani fere. M. Tauroni præfecto dari: ac post solis occasum iter ingredi iussi. Ipse tercia uigilia castris motis circa lucis ortum supauerat angustias: cæsaq; materia cratibus & pluteis facieodis: ut q; turres admoueret: extra teli iactum essent: urbem oblidere cœpit. Prærupta erant omnia: saxis & cotibus impedita. Multis ergo uulneribus depulsi: ut qbus non cum hoste solum: sed et cum loco dimicandum esset: subibant tamen: quia rex inter primos cōstiterat: interrogans tot urbiū uictores: an erabescerēt hætere in oblidione castelli exigui & ignobilis: simul admonens iam inter hæc eminus patebatur: quem testudine obiecta milites: ut inde discederet: pellere nequuerant: tuebantur. Tandem Tauron super arcem urbis secū suo agmine ostendit: ad cuius cōspectum & animi hostiū labare: & Macedones acrius prælium inire cœperunt. Anceps oppidanos malū urgebat: nec listi uis hostiū poterat. Paucis ad moriendū: pluribus ad fugam animus fuit. Magna pars in arcem concessit. Inde .xxx. oratoribus missis ad precandū: triste responsum a rege reddidit: nō esse ueniae locum. Itaq; supplicioꝝ metu percussis ad Sisigambim Darii matrem occulto itinere ignotoq; hostibus mittunt: qui peterent: ut ipsa regem mitigaret: haud ignari parentis eam loco diligi coliq;. Et Madates sororis filiam secum matrimonio iunxerat Darium propinqua cogitatione contingens. Diu Sisigambis supplicū præcibus repugnauit: abnuens de præcationem pro illis non conuenire fortunæ: In qua esset: Sisigambis littere Alex.